

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 9/2018
Processo de Licitação: 9/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 1/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 9/2018
b) Licitação Nr.: 5/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 18/04/2018
e) Data da Adjudicação: 18/04/2018 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura de materiais e equipamentos de laboratório, destinados à manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde e dos programas desenvolvidos por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba (SC).

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 1

J R EHLKE E CIA LTDA (3890)

1	Hemoglobina glicada automatizada - Marca: BIOCLIN - MG	TST	2.000,00	0,0000	11,65	23.300,00
2	COLESTEROL - - Marca: BIOCLIN - MG	TST	8.000,00	0,0000	1,02	8.160,00
3	Colesterol HDL direto - Marca: BIOCLIN - MG	TST	8.000,00	0,0000	1,71	13.680,00
4	TRIGLICERÍDEOS - - Marca: BIOCLIN - MG	TST	8.000,00	0,0000	0,85	6.800,00
5	ÁCIDO ÚRICO - - Marca: BIOCLIN - MG	TST	4.000,00	0,0000	0,74	2.960,00
6	GLICOSE - - Marca: BIOCLIN - MG	TST	10.000,00	0,0000	1,42	14.200,00
7	URÉIA - - Marca: BIOCLIN - MG	TST	7.000,00	0,0000	0,79	5.530,00
8	FOSFATASE ALCALINA - - Marca: BIOCLIN - MG	TST	2.000,00	0,0000	0,90	1.800,00
9	GAMA GT - - Marca: BIOCLIN - MG	TST	3.000,00	0,0000	1,00	3.000,00
10	AMILASE - - Marca: BIOCLIN - MG	TST	1.500,00	0,0000	1,53	2.295,00
11	CREATININA - - Marca: BIOCLIN - MG	TST	9.000,00	0,0000	1,20	10.800,00
12	TGO/ASL - Marca: BIOCLIN - MG	TST	7.000,00	0,0000	0,82	5.740,00
13	TGP/ALT - Marca: BIOCLIN - MG	TST	7.000,00	0,0000	0,82	5.740,00

Joaçaba, 18 de Abril de 2018.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 9/2018
 Processo de Licitação: 9/2018
 Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 2/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

J R EHLKE E CIA LTDA (3890)

14	BILIRRUBINA DIRETA - - Marca: BIOCLIN - MG	TST	2.500,00	0,0000	1,08	2.700,00
15	BILIRRUBINA TOTAL - - Marca: BIOCLIN - MG	TST	2.500,00	0,0000	1,08	2.700,00
16	CÁLCIO - - Marca: BIOCLIN - MG	TST	1.500,00	0,0000	0,84	1.260,00
17	MAGNÉSIO - Marca: BIOCLIN - MG	UN	1.000,00	0,0000	0,81	810,00
18	Proteínas totais do soro - Marca: BIOCLIN - MG	TST	1.000,00	0,0000	0,68	680,00
19	Albumina - Marca: BIOCLIN - MG	TST	1.000,00	0,0000	0,92	920,00
20	CK Creatino Quinase - Marca: BIOCLIN - MG	TST	2.000,00	0,0000	1,48	2.960,00
21	Tubo de coleta a vácuo com ativador do coágulo (04 ml - tampa vermelha) - Marca: GREINER - BRASIL	UN	6.000,00	0,0000	0,55	3.300,00
22	Tubo de coleta a vácuo com ativador do coágulo (10 ml - tampa vermelha) - Marca: GREINER - BRASIL	UN	6.000,00	0,0000	0,60	3.600,00
23	Tubo de coleta a vácuo com gel separador (04 ml - tampa amarela) - Marca: GREINER - BRASIL	UN	6.000,00	0,0000	0,85	5.100,00
24	Tubo de coleta a vácuo 13 x 100 mm com fluoreto de sódio (02 ml - tampa cinza) - Marca: GREINER - BRASIL	UN	5.000,00	0,0000	0,95	4.750,00
25	PCR Látex aglutinação manual. kit c/ 100 testes - Marca: BIOCLIN - MG	KIT	20,00	0,0000	83,60	1.672,00
26	FR Látex aglutinação manual, kit c/ 100 testes - Marca: BIOCLIN - MG	KIT	12,00	0,0000	61,42	737,04
27	ASO Látex aglutinação manual, kit c/ 100 testes - Marca: BIOCLIN - MG	KIT	6,00	0,0000	123,00	738,00
28	LDH - Marca: BIOCLIN - MG	TST	2.000,00	0,0000	0,93	1.860,00
29	CALIBRADOR DE BIOQUÍMICA. CALIBRA OS SEGUINTES TESTES: COLESTEROL, HDL, TRIGLICERÍDEO, ÁCIDO ÚRICO, GLICOSE, URÉIA, FOSFATASE ALCALINA, GAMA GT, AMILASE, CREATININA, TGO, TGP, BILIRRUBINA DIRETA E TOTAL, CÁLCIO, LDH. KIT C/ MÍN. DE 05 ML. - Marca: BIOCLIN - MG	KIT	10,00	0,0000	73,33	733,30
30	SORO CONTROLE NORMAL E PATOLÓGICO. KIT C/ MÍNIMO DE 5 ML CADA. - Marca: BIOCLIN - MG	KIT	25,00	0,0000	98,83	2.470,75
31	CK - MB - Marca: BIOCLIN - MG	TST	500,00	0,0000	4,00	2.000,00
Total do Fornecedor:						142.996,09

LOTE: 2

J R EHLKE E CIA LTDA (3890)

32	HEMOGRAMA - TESTE - Marca: MINDRAY - CHINA	TST	12.000,00	0,0000	7,96	95.520,00
33	Tubo de coleta a vácuo 13 x 75 mm (04 ml) EDTA K3 - Marca: GREINER - BRASIL	UN	5.000,00	0,0000	0,57	2.850,00
34	Tubo de coleta a vácuo 13 x 75 mm (02 ml) EDTA K3 - Marca: GREINER - BRASIL	UN	9.000,00	0,0000	0,64	5.760,00
35	Tubo de coleta a vácuo EDTA 0,5 ml (pediátrico) - Marca: GREINER - BRASIL	UN	1.000,00	0,0000	2,08	2.080,00
Total do Fornecedor:						106.210,00

Joaçaba, 18 de Abril de 2018.

 GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 9/2018
Processo de Licitação: 9/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 3/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

J R EHLKE E CIA LTDA (3890)

36	PT - Marca: IL - USA	TST	2.500,00	0,0000	5,06	12.650,00
37	APTT - Marca: IL - USA	TST	2.500,00	0,0000	3,53	8.825,00
38	tubo de coleta a vácuo com citrato - Marca: GREINER - BRASIL	UN	2.500,00	0,0000	1,01	2.525,00
Total do Fornecedor:						24.000,00

LOTE: 4

J R EHLKE E CIA LTDA (3890)

39	Pack Reagente Select ION + (Na +, Ca++, K+). - Marca: ALERE/DIAMOND - USA	UN	3.000,00	0,0000	7,93	23.790,00
40	tubo de coleta a vácuo - Marca: GREINER - BRASIL	UN	4.000,00	0,0000	0,74	2.960,00
41	Eletrodo Na* - Marca: MED MAX	UN	1,00	0,0000	5.276,93	5.276,93
42	Eletrodo Ca++ - Marca: MED MAX	UN	1,00	0,0000	4.231,40	4.231,40
43	Eletrodo K+ - Marca: MED MAX	UN	1,00	0,0000	4.231,40	4.231,40
Total do Fornecedor:						40.489,73

LOTE: 5

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR (2159)

44	Soro anti A monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA). - Marca: DIALAB	FR	10,00	0,0000	16,50	165,00
Total do Fornecedor:						165,00

LOTE: 6

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR (2159)

45	Soro anti B monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA). - Marca: DIALAB	FR	10,00	0,0000	16,50	165,00
Total do Fornecedor:						165,00

LOTE: 7

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR (2159)

46	Soro anti D monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA). - Marca: DIALAB	FR	10,00	0,0000	32,50	325,00
Total do Fornecedor:						325,00

Joaçaba, 18 de Abril de 2018.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 9/2018
Processo de Licitação: 9/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 4/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 8

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

47	Soro anti A, B monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA). - Marca: EBRAM	FR	10,00	0,0000	20,00	200,00
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 200,00

LOTE: 9

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

48	Soro controle Rh monoclonal. Volume 10 ml. "□Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA). - Marca: EBRAM	FR	10,00	0,0000	18,50	185,00
----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 185,00

LOTE: 10

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

49	CORANTE DE PANÓTICO RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA. COMPOSTO PELAS SOLUÇÕES: CICLOEXADIENO, ALZOBENZENOSULFÔNICO E FENOTIAZINA. KIT C/ 03 FRASCOS DE 500 ML CADA. - Marca: LABORCLIN	KIT	6,00	0,0000	26,3333	158,00
----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------	--------	---------	--------

Total do Fornecedor: 158,00

LOTE: 11

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

50	CORANTE P/ GRAM COMPOSTO PELAS SOLUÇÕES: VIOLETA GENCIANA, LUGOL 0.6%, SOLUÇÃO DESCOLORANTE ÁLCOOL ÁCIDO E FUCSINA FENICADA. KIT C/ 04 FRASCOS DE 500 ML CADA - Marca: LABORCLIN	KIT	6,00	0,0000	42,50	255,00
----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 255,00

LOTE: 12

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

51	Ponteira plástica universal azul p/micropipeta. Volume 200/1000 µL. Pacote com 1.000 unidades. - Marca: CRALPLAST	PCTE	5,00	0,0000	18,60	93,00
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	------	--------	-------	-------

Total do Fornecedor: 93,00

LOTE: 13

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR (2159)

52	Ponteira plástica universal amarela p/micropipeta. Volume 00/200 µL. Pacote com 1.000 unidades. - Marca: CRAL	PCTE	30,00	0,0000	7,7333	232,00
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	-------	--------	--------	--------

Total do Fornecedor: 232,00

Joaçaba, 18 de Abril de 2018.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 9/2018
Processo de Licitação: 9/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 5/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 14

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR (2159)

53	Tubo de ensaio plástico 05 ml - 12 x 75 mm - fundo redondo - Marca: NJ	UN	20.000,00	0,0000	0,0363	725,00
Total do Fornecedor:						725,00

LOTE: 15

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

54	Tampa branca p/ tubo de ensaio plástico 05 ml (compatível com tubos de ensaio 12 x 75 mm). - Marca: CRALPLAST	UN	10.000,00	0,0000	0,0245	245,00
Total do Fornecedor:						245,00

LOTE: 16

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR (2159)

55	Tubo cônico graduado plástico 12 ml p/ urina. Pacote c/ 100 un. - PCTE Marca: CRAL		10,00	0,0000	20,00	200,00
Total do Fornecedor:						200,00

LOTE: 17

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR (2159)

56	Tubo cônico graduado plástico 12 ml. Pacote com 1.000 unidades. - Marca: CRAL	PCTE	5,00	0,0000	122,00	610,00
Total do Fornecedor:						610,00

LOTE: 18

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

57	Pote plástico (resina termoplástica) c/ boca larga, tampa rosqueável (não serão aceitos potes com tampa cuja rosca seja de ¼ de volta), estéril, descartável, 80 a 100 ml, p/ coleta de urina - embalado individualmente - com registro no Ministério da Saúde. Pacote c/ 1.000 unidades. - Marca: CRALPLAST	PCTE	30,00	0,0000	306,6667	9.200,00
Total do Fornecedor:						9.200,00

LOTE: 19

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

58	LÂMINAS (VIDRO) PARA MICROSCOPIA LAPIDADA. TAMANHO 26X76 MM. CAIXA C/ 50 UNIDADES. - Marca: PRECISION	CX	50,00	0,0000	3,38	169,00
Total do Fornecedor:						169,00

Joaçaba, 18 de Abril de 2018.

GESTOR FMS

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 9/2018
Processo de Licitação: 9/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 6/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 20

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

59 Lâminas (vidro) p/ microscopia lisa. Tamanho 26x76 mm. Caixa CX 50,00 0,0000 2,36 118,00
c/ 50 unidades. - Marca: PRECISION

Total do Fornecedor: 118,00

LOTE: 21

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

60 LAMÍNULAS DE VIDRO TAMANHO 18X18MM. CAIXA C/ 100 CX 100,00 0,0000 1,60 160,00
PÇ. - Marca: PRECISION

Total do Fornecedor: 160,00

LOTE: 22

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR (2159)

61 Troponina I - teste imunocromatográfico (rápido) para Troponina KIT 1,00 0,0000 89,00 89,00
I (cassete). Amostras em sangue total, soro ou plasma. Kit com
20 testes. - Marca: WAMA

Total do Fornecedor: 89,00

LOTE: 23

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

62 AZUL DE CRESIL BRILHANTE P/ COLORAÇÃO DE FR 2,00 0,0000 24,75 49,50
RETICULÓCITO. VOLUME 100 ML - Marca: LABORCLIN

Total do Fornecedor: 49,50

LOTE: 24

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR (2159)

63 REATIVO DE MEYER P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO FR 45,00 0,0000 15,5556 700,00
NAS FEZES. VOL. 100ML - Marca: BIOTEC

Total do Fornecedor: 700,00

LOTE: 25

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

64 ÓLEO DE IMERSÃO P/ LEITURA MICROSCÓPICA. VOLUME FR 5,00 0,0000 13,00 65,00
100 ML. - Marca: LABORCLIN

Total do Fornecedor: 65,00

LOTE: 26

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR (2159)

65 VDRL OU LUES SUSPENÇÃO ANTIGÊNICA ESTABILIZADA P/ KIT 35,00 0,0000 24,2857 850,00
PROVA VDRL OU LUES NA DETECÇÃO DA SÍFILIS. LEITURA
MICROSCÓPICA POSITIVA NA PRESENÇA DE
FLOCULAÇÃO. VOLUME P/ 250 TESTES - Marca: WAMA

Total do Fornecedor: 850,00

Joaçaba, 18 de Abril de 2018.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 9/2018
Processo de Licitação: 9/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 7/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 27

PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA (6056)

66	Beta HCG visual. Método imuno rápido com 25 cassetes embalados separadamente. - Marca: LABTEST	KIT	25,00	0,0000	64,00	1.600,00
Total do Fornecedor:						1.600,00

LOTE: 28

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR (2159)

67	Beta HCG soro urina em tiras. - Marca: BIOCON	UN	1.000,00	0,0000	0,44	440,00
Total do Fornecedor:						440,00

LOTE: 29

PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA (6056)

68	SOLUÇÃO DE LUGOL VOLUME: 1000 ML - - Marca: NEWPROV	FR	5,00	0,0000	45,60	228,00
Total do Fornecedor:						228,00

LOTE: 30

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR (2159)

69	FITA DE URINA (REAGENTE P/ TESTE RÁPIDO DE SANGUE, UROBILINOGÊNIO, BILIRRUBINA, PROTEÍNAS, NITRITO, CETONAS, LEUCÓCITOS, GLICOSE, PH E DENSIDADE. FRASCO C/ MÍN DE 100 FITAS. - Marca: WAMA	FR	100,00	0,0000	18,50	1.850,00
Total do Fornecedor:						1.850,00

LOTE: 31

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR (2159)

70	ADESIVOS CURATIVOS REDONDOS. CAIXA C/ 500 UNIDADE. - Marca: BLOOD	CX	20,00	0,0000	11,90	238,00
Total do Fornecedor:						238,00

LOTE: 32

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

71	Micropipeta. Volume variável de 05 a 50 ul. Observação: deverá possuir certificado de calibração emitido pela empresa e INMETRO. - Marca: PEGUEPET	UN	2,00	0,0000	197,50	395,00
Total do Fornecedor:						395,00

Joaçaba, 18 de Abril de 2018.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 9/2018
Processo de Licitação: 9/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 8/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 33

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

72	Micropipeta - Volume variável, de 100 a 1000 µL. Parte inferior autoclavável, sistema ultraleve de pistões. Deverá possuir Certificado de Calibração emitido pela empresa e pelo INMETRO. - Marca: PEGUEPET	UN	2,00	0,0000	197,50	395,00
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedor: 395,00

LOTE: 34

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

73	Micropipeta. Volume variável de 10 a 100 ul. Observação: deverá possuir certificado de calibração emitido pela empresa e INMETRO. - Marca: PEGUEPET	UN	2,00	0,0000	197,50	395,00
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedor: 395,00

LOTE: 35

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

74	Kit para determinação de sangue oculto nas fezes - sem dieta (kit c/ 20 testes) - Marca: PEGUEPET	KIT	150,00	0,0000	59.3333	8.900,00
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	--------	--------	---------	----------

Total do Fornecedor: 8.900,00

LOTE: 38

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

77	Solução padronizada de glicose 75 - Solução pronta para administração de TOTG 75g (frasco de 300ml, contendo 75g de glicose). - Marca: LABORCLIN	FD	500,00	0,0000	3,60	1.800,00
----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	--------	------	----------

Total do Fornecedor: 1.800,00

LOTE: 39

PRONTOLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA (6056)

78	Bandagem anti-séptica contínua. Rolo com 500 unidades - Marca: PROINLAB	RL	20,00	0,0000	17,50	350,00
----	-------------------------------------------------------------------------	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 350,00

LOTE: 40

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

79	Curativo adesivo hipoalergênico para crianças - diâmetro 25 mm. Com 500 unidades - Marca: COPERTINA	CX	3,00	0,0000	15,00	45,00
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------	----	------	--------	-------	-------

Total do Fornecedor: 45,00

Joaçaba, 18 de Abril de 2018.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 9/2018
Processo de Licitação: 9/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 9/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 41

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

80	Pipetas de Pasteur - Embalagem com 500 unidades - Marca: CRALPLAST	PCTE	20,00	0,0000	27,50	550,00
Total do Fornecedor:						550,00

LOTE: 42

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

81	Placa de Kleine (Placa com 12 cavidades, vidro) - Marca: PROJECTALAB	UN	4,00	0,0000	27,00	108,00
Total do Fornecedor:						108,00

LOTE: 44

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR (2159)

83	Termômetro - temperatura min/máx de -50 a 70 °C, com alarme e medição de umidade - Marca: KASVI	UN	5,00	0,0000	72,00	360,00
Total do Fornecedor:						360,00

LOTE: 48

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

87	Coletor de urina infantil unissex. Caixa com 50 unidades - Marca: MEDIC PLAST	CX	20,00	0,0000	12,15	243,00
Total do Fornecedor:						243,00

LOTE: 49

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

88	Seringa 10 ml. Cilindro transparente com escala nítida de medidas. Com anel de retenção que impede o desprendimento e bico luer lok (rosca dupla). Embalada individualmente. Com registro na ANVISA. Caixa com 100 un. - Marca: DESCARPACK	CX	80,00	0,0000	14,40	1.152,00
Total do Fornecedor:						1.152,00

LOTE: 50

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

89	Seringa 5 ml. Cilindro transparente com escala nítida de medidas. Com anel de retenção que impede o desprendimento e bico luer lok (rosca dupla). Embalada individualmente. Com registro na ANVISA. Caixa com 100 un. - Marca: DESCARPACK	CX	40,00	0,0000	18,00	720,00
Total do Fornecedor:						720,00

Joaçaba, 18 de Abril de 2018.

GESTOR FMS

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 9/2018
Processo de Licitação: 9/2018
Data do Processo: 19/02/2018

Folha: 10/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 54

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

93	Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, 25 x 0,8 mm 21G1, estéril, com bisel trifacetado, siliconizada. Embalada individualmente. Com 100 unidades. - Marca: VACUPLAST	CX	150,00	0,0000	23,6333	3.545,00
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	--------	---------	----------

Total do Fornecedor: 3.545,00

LOTE: 56

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABO (8087)

95	Agulha 25 x 7 hipodérmica descartável. Cânula em aço inox. Capa protetora. Bisel trifacetado e siliconizado. Embalada individualmente. Com 100 unidades. - Marca: LABOR IMPORT	CX	100,00	0,0000	7,68	768,00
----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	--------	------	--------

Total do Fornecedor: 768,00

LOTE: 57

DIAGNOSTICA CATARINENSE COMERCIO DE PRODUTOS LABOR (2159)

96	Swab - haste plástica para coleta de amostras biológicas - estéril (polipropileno) - embaladas individualmente. - Marca: CRAL	UN	500,00	0,0000	0,088	44,00
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	--------	-------	-------

Total do Fornecedor: 44,00

Total Geral: 352.780,32

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba, 18 de Abril de 2018.

GESTOR FMS